65, § 8º, da Lei 8.666/93, registra-se por intermédio desta APOSTILA o
reajuste dos preços do Contrato nº 17/2022, firmado com a pessoa jurídica LANLINK SOLUÇÕES E
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 19.877.285/0002-52, no valor total
de R$ 23.125,11 (vinte e três mil cento e vinte e cinco reais e onze centavos)  para cobrir as despesas no
período de 13/06/2025 a 11/07/2026, sendo o valor de R$ 11.770,62 (onze mil setecentos e setenta reais e
sessenta e dois centavos) para o período de 13/06/2025 a 31/12/2025 e o restante no valor de R$ 11.354,49
(onze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos) para o período de 01/01/2026 a
11/07/2026, aplicando-se o Índice de Custos da Tecnologia da Informação - ICTI acumulado nos últimos 12
(doze) meses, no percentual de 5,26% (apurado em junho/2025), mediante os termos que constam do
Processo Administrativo 50000.032161/2021-73, cujo o valor unitário reajustado passa a ser de R$ 194,63
(cento e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos)  a partir de 13 de junho de 2025, conforme
discriminado na tabela abaixo:

 

Grupo Item Descrição do Item Unidade Qtd.
Anual

Qtd.
Bienal

Valor
Unitário

Valor Total
Anual

Valor Total
Bienal

1 22 Serviço de Customização Horas 2200 4400 R$ 194,63 R$ 428.186,00 R$ 856.372,00